2

                                                                  ДОГОВОР №  111-16-001
на выполнение научно-исследовательских работ
г. Иркутск

                                                                                 «01_»_сентября__2017 г.

        Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего   образования «Иркутский государственный университет», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице проректора по научной работе и международной деятельности Шмидта Александра Федоровича, действующего на  основании Доверенности  №Д/01-07-05 от 09.01.2017 г.  с одной стороны и __ Красноярский  государственный аграрный университет, именуемое в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК в лице ректора Цугленок Николая Васильевича, действующего  на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по выполнению
       научно-исследовательских работ: Анализ научной работы Иванова Ивана Ивановича.

1.2.  Требования к содержанию, объемам и срокам научно-исследовательских работ,      являющихся предметом  Договора, изложены в Техническом задании на выполнение работ, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1 к Договору).

1.3.  Сроки  выполнения работ по Договору с «01»_сентября__2017 г.  по  «_01_»_ноября_ 2017 г.

1.4. Сроки выполнения работ могут быть изменены по соглашению сторон.

1.5.  Содержание и сроки выполнения отдельных этапов работы определяются            Календарным планом работ, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора               (Приложение № 3 к Договору).

2. Стоимость работ и порядок расчета
2.1.  Стоимость работ по настоящему Договору определяется Соглашением о договорной цене (Приложение №2 к Договору)  и в общей сумме составляет _10000___ рублей (Десять тысяч рублей ). В соответствии с пп.16 п.3 ст.149 Налогового кодекса РФ данная сумма НДС не облагается.

2.2. Оплата по настоящему Договору производится ЗАКАЗЧИКОМ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в форме (предоплаты; авансового платежа; единовременной оплаты по окончанию работ – выбрать нужное).
                                                  3. Порядок сдачи и приема работ
3.2. Перечень научно-технической и другой документации, подлежащей оформлению ИСПОЛНИТЕЛЕМ, а также срок ее передачи ЗАКАЗЧИКУ определяются Календарным планом работ (Приложение №3 к Договору) и Техническим заданием (Приложение №1        к Договору), являющимися  неотъемлемой частью Договора.

3.3. Передача оформленной в установочном порядке документации по отдельным этапам работ Договора осуществляется  сопроводительным документом ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.3 По завершении  каждого этапа работ ИСПОЛНИТЕЛЬ в течение пяти календарных дней передает ЗАКАЗЧИКУ результаты научно-исследовательских работ (отчетную документацию, др.). Выполнение каждого этапа работы (работы в целом) оформляется двусторонним Актом сдачи-приема выполненных работ  (Приложение №4 к Договору).
3.4. ЗАКАЗЧИК в течение 10 дней со дня получения Акта сдачи-приема выполненных работ, указанного в п.3.3. настоящего Договора, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт сдачи-приема выполненных работ или мотивированный  отказ от приемки работ.
3.5. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА стороны составляют двусторонний акт с  перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.6. При досрочном выполнении ИСПОЛНИТЕЛЕМ  вышеуказанных  работ, ЗАКАЗЧИК  вправе досрочно принять и оплатить работы по  согласованной договорной цене.

3.7. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного    результата   или  нецелесообразность  дальнейшего  проведения  работы,  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан  приостановить   работу и  в 10-дневный   срок  поставить  об этом  в  известность  ЗАКАЗЧИКА.  В   этом  случае  стороны  обязаны  в 10-дневный срок  рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ по Договору.

3.8. Если в ходе выполнения научно-исследовательских работ обнаруживается возникшая не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ невозможность или нецелесообразность продолжения работ, ЗАКАЗЧИК обязан оплатить понесенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ затраты.

4. Права и обязанности сторон
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан провести научные исследования лично.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета    Договора, хода его исполнения и полученных результатов.

4.3. ЗАКАЗЧИК имеет право использовать переданные ему исполнителем результаты       научно- исследовательских работ, а ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе использовать полученные      им результаты научно-исследовательских работ для собственных нужд.

4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан передать ЗАКАЗЧИКУ  результаты научно-технических работ,     не нарушающих исключительных прав других лиц. После передачи результатов          научно-исследовательских работ ЗАКАЗЧИКУ ответственность за соблюдение исключительных прав других лиц, соблюдение законодательства в области    охраны государственной и коммерческой тайны при  использовании  результатов научно-исследовательских работ возлагается на ЗАКАЗЧИКА.
4.5. ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимую информацию и обеспечивает необходимые  условия  для выполнения работ по Договору.

4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет  у себя  переданное  ЗАКАЗЧИКОМ,  а  также  приобретенное  или изготовленное для проведения работ оборудование, приборы, средства вычислительной техники, инструменты и материалы. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе использовать результаты работы по настоящему Договору для собственных нужд, в т.ч.       в собственной научной, коммерческой и иной деятельности.
4.7. Интеллектуальные права на результаты научно-исследовательских работ, возникшие           в соответствии с настоящим Договором, принадлежат ИСПОЛНИТЕЛЮ. Интеллектуальные права могут быть переданы ЗАКАЗЧИКУ полностью или частично  путем заключения договора об отчуждении исключительного права либо лицензионного договора.

                                                        5. Ответственность сторон
 5.1. За  невыполнение  или   ненадлежащее  выполнение  обязательств  по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

 5.2.  За нарушение сроков расчетов по Договору Заказчик обязуется выплатить пени  в  размере

         0,1%  от  стоимости  неоплаченных  в  срок сумм  за  каждый  день  просрочки   оплаты.

         Уплата  пени, а  также  иных  штрафных  санкций  по Договору  не  освобождает Заказчика

         от исполнения обязательств по Договору.

 5.3.   Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего Договора,
         будут   разрешаться   путем   переговоров  между  сторонами.   В   случае  невозможности
       разрешения  споров  путем  переговоров стороны  передают  их  на рассмотрение в  Арбитражном  суде  Иркутской области.

 5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств   непреодолимой  силы, возникших после заключения настоящего Договора        в результате таких событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.
                                              6. Заключительные положения
6.1. Настоящий  Договор  вступает   в  силу  с  момента   его  подписания   обеими сторонами  и

       действует  до  полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Договор составлен  в  2-х экземплярах, каждый из которых обладает равной  юридической
       силой.

6.3. Все изменения  и  дополнения к настоящему Договору действительны  лишь в   том случае,
       если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.4. Приложениями к Договору являются:
        - Приложение №1 Техническое задание;

        - Приложение №2 Соглашение о договорной цене;

        - Приложение №3 Календарный план работ;
        - Приложение №4 Акт сдачи-приема выполненных работ.

                               ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

 ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                      ЗАКАЗЧИК:
     664003, г. Иркутск, К.Маркса 1
 _наименование организации, _

      ФГБОУ ВО «ИГУ»

              __юридический адрес_______________

      ИНН 3808013278, КПП 380801001,

___банковские реквизиты____________
      УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________

      (ФГБОУ ВО «ИГУ» л/с 20346U26080)

________________________________

      р/с  40501810000002000001

     ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г.ИРКУТСК,

     БИК 042520001
      Подпись ______________

 Подпись_______________

Шмидт А.Ф.

Цугленок  Н.В.
Приложение № 1

к Договору

№_111-16-001_ от  «01» сентября 2017 г.
                     «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                         «СОГЛАСОВАНО»
                         (от Заказчика)                                                                                              (от  Исполнителя)

           _____________/_Цугленок Н.В._____/                                                                              ________________/__Шмидт А.Ф.__/
М.П.

М.П.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение научно-исследовательских работ
______ Анализ научной работы Иванова Ивана Ивановича
1. Заказчик:
               (наименование организации, предприятия)

2.  Исполнитель:                            ФГБОУ ВО «ИГУ»

3.    Научный руководитель темы: д.ф.н. доцент Петров П.П.
4. Классификация работ
                                  (фундаментальная,  прикладная,  разработка)

5.    Сроки работы: начало  «01» сентября__ 2017 г.  окончание  «01 » ноября__ 2017 г.
6.    Цель работы

7.    Основное содержание, объем научно-исследовательских работ

        _____________________________________________________________________________________
8.     Научно-техническая и практическая ценность ожидаемых результатов работы

9.     Сроки и способы реализации результатов работы
______________________________________________________________________________________
Научный руководитель

Петров П.П.                                                                            _______________
Приложение №2

к Договору

№111-16-001_ от  «01» сентября 2017 г .

СОГЛАШЕНИЕ

 о договорной цене на выполнение научно-исследовательских работ

__ Анализ научной работы Иванова Ивана Ивановича
                                                                               (наименование работ)

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ЗАКАЗЧИКА    Цугленок Николай Васильевич , ректор  ФГБОУ ВПО «КГАУ»
                                                                    (ФИО, должность и полное название организации)

от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ                        Шмидт Александр Федорович,  проректор по научной работе

и международной деятельности  ФГБОУ ВО «ИГУ»

удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение научно-исследовательских работ  в сумме ______________________________________________________________
Десять тысяч рублей

(сумма прописью)

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между исполнителем и заказчиком.

от  ЗАКАЗЧИКА

Наименование организации
Адрес юридический адрес
Банковские реквизиты_______________________

___________________________________________

___________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
___________________________________________

                                  (подпись)

       Цугленок Н.В.
____________________

        (ФИО)

МП

от   ИСПОЛНИТЕЛЯ

ФГБОУ ВО «ИГУ»
Адрес    664003, Иркутск , К. Маркса, 1

Тел.: (3952) 242082
 ИНН 3808013278 КПП 380801001

УФК по Иркутской области
 (ФГБОУ ВО «ИГУ» л/с 20346U26080)

 р/с 40501810000002000001
 ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г.ИРКУТСК
 БИК 042520001

________________________________________

                                 (подпись)

                Шмидт А.Ф.

____________________

        (ФИО)

МП

Приложение № 3

к Договору

№111-16-001_ от  «01» сентября 2017 г .

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

	(наименование научно-исследовательских работ)

	Наименование работ по Договору и основных этапов его выполнения

	Срок выполнения
	Расчетная цена этапа, руб. (в % к договорной цене)

	начало

(дата)
	окончание

(дата)

	1этап. Анализ научной работы
____________________________________
2 этап.
____________________________________
3 этап.

	01.09.2017
	01.10.2017
	10000, 0 руб. (100%)

ЗАКАЗЧИК:

                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ:
__________/_Цугленок Н.В./                                                                                                 __              /__Шмидт А.Ф._/
Приложение № 4

к Договору

№111-16-001_ от  «01» сентября 2017 г .

	Заказчик

Наименование организации
адрес: юридический адрес
банковские реквизиты
	Исполнитель

ФГБОУ ВО «ИГУ»

(наименование организации)

 адрес: 664003, Иркутск, ул. К.Маркса, 1
ФГБОУ ВПО «ИГУ»

Адрес    664003, Иркутск , К. Маркса, 1

Тел.: (3952) 242082
 ИНН 3808013278 КПП 380801001

УФК по Иркутской области
 (ФГБОУ ВО «ИГУ» л/с 20346U26080)

 р/с 40501810000002000001

 ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г.ИРКУТСК
 БИК 042520001

АКТ сдачи-приемки работ №_-

по Договору №111-16-001  от «01»сентября 2017 г.
составлен  «01» ноября 2017г.
Мы, нижеподписавшиеся:

представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ проректор по научной работе и международной деятельности ФГБОУ ВО «ИГУ»  Шмидт Александр Федорович
представитель ЗАКАЗЧИКА, ректор  ФГБОУ ВПО «КГАУ» Цугленок Николай Васильевич   составили настоящий акт о том, что
__ Анализ научной работы Иванова Ивана Ивановича
(наименование научно-исследовательских работ)

 по Договору №_111-16-001 от «01»сентября 2017  г. за период с «01» сентября 2017 г. по «01» ноября 2015 г. удовлетворяет условиям договора и технического задания. Работы выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
Всего выполнено научно-исследовательских работ на сумму

______                                     рублей_        __( 000 руб.)_                 _________________

(сумма прописью)
Ранее перечислено:

____                          рублей _____   (000 руб.)                           ______________                                                                                                                                                                             .                                                             (сумма прописью)

Следует к перечислению по настоящему акту

                   _________________рублей________(000 руб.)____

(сумма прописью)

Оплата производится платежным поручением ЗАКАЗЧИКА.

	Работу принял:

От ЗАКАЗЧИКА
_________________________________

(Подпись)

 (Ф.и.о)
	Работу сдал:

От ИСПОЛНИТЕЛЯ
_________________________

(Подпись)

                                Шмидт А.Ф.
(Ф.и.о)

М.П.

М.П.